- Compromiso de disponer efectivamente de los medios que se hubiese comprometido a 
dedicar o adscribir a la ejecución del contrato conforme al artículo 64.2 TRLCSP.
- Justificante de haber constituido la garantía definitiva por importe del 5% del presupuesto 
de adjudicación, IVA excluido, es decir, de mil setecientos cincuenta euros (1.750.-€). Aporta justificante 
de transferencia bancaria de fecha 06/04/17.
- Justificante del abono de los gasto de licitación, por importe de ciento cuarenta euros 
(140.-€). Figura en el Expte. justificante de transferencia bancaria. 
- Certificados acreditativos de encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y con

[...]

1º.- La adjudicación del contrato de servicio consistente en tres acciones formativas para inserción 
laboral en el sector de la hostelería, del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a la mercantil INNOVACION 
HUMANA CONSULTORES Y ASOCIADOS S.L. CIF nº B-04.468.047; con un presupuesto de adjudicación 
de treinta y cinco mil euros (35.000.-€) estando exento de IVA al tratarse de formación de conformidad 
con lo dispuesto en el art. 20.1.9º de la Ley 37/1992, de 29 de diciembre, sobre el Impuesto del Valor 
Añadido.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria, Área de Formación y Empleo,

[...]

“Según consta en el Acta de la Mesa de Contratación que tuvo lugar el 6 de abril de 2017, se propone 
como oferta económicamente más ventajosa del contrato de obra de referencia, la presentada por la 
mercantil OBRAS PÚBLICAS Y REGADIOS S.A. A-13.395.264, con un presupuesto de adjudicación de 

tres millones setecientos cuarenta y nueve mil ochocientos euros (3.749.800,00), más el 21% de IVA, 
esto es setecientos ochenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y ocho euros (787.458.-€), lo que hace 
un total de cuatro millones quinientos treinta y siete mil doscientos cincuenta y ocho euros (4.537.258.-
€). El plazo de ejecución de la obra ofertado será de ocho (8) meses, a partir de la comprobación del 
replanteo, cuyo inicio está previsto para el día 1 de septiembre de 2017.

Con fecha 19 de abril del actual, la empresa propuesta como adjudicataria ha cumplimentado los

[...]

documentación justificativa para la formalización de la adjudicación, para lo cual ha presentado los 
siguientes documentos: 

– De conformidad con el art. 95.1 TRLCSP, la garantía definitiva correspondiente que será del 5% 
del importe de adjudicación IVA excluido, en este caso será de ciento ochenta y siete mil cuatrocientos 
noventa euros (187.490.-€), según se acredita en la carta de pago con nº de operación 320170001658 
de fecha 20.04.17

– Conforme a lo establecido en el art. 75 RGLCAP, los gastos derivados de la publicación del 
anuncio en los Boletines Oficiales españoles, que ascienden a ciento cuarenta euros (140.-€), realizado

[...]

Primero.- La adjudicación, a la oferta más ventajosa de la licitación, del contrato de obra de RED DE 
PLUVIALES EN URBANIZACION PLAYA SERENA, T. M. ROQUETAS DE MAR, a la mercantil OBRAS 
PÚBLICAS Y REGADIOS S.A. A-13.395.264, con un presupuesto de adjudicación de tres millones 
setecientos cuarenta y nueve mil ochocientos euros (3.749.800,00), más el 21% de IVA, esto es 
setecientos ochenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y ocho euros (787.458.-€), lo que hace un total 
de cuatro millones quinientos treinta y siete mil doscientos cincuenta y ocho euros (4.537.258.-€). El 
plazo de ejecución de la obra ofertado es de ocho (8) meses, a partir de la comprobación del replanteo.

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total es de 4.537.258.-€ IVA incluido, para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización

[...]

El presupuesto de adjudicación es de un millón quinientos cincuenta y nueve mil quinientos 
sesenta y nueve euros y cincuenta y nueve céntimos (1.559.569,59.-€), más el 21% de IVA, esto es 
trescientos veintisiete mil quinientos nueve euros y sesenta y un céntimos (327.509,65.-€), lo que hace 
un total de un millón ochocientos ochenta y siete mil setenta y nueve euros y veinte céntimos 
(1.887.079,20.-€) IVA incluido. El plazo de ejecución propuesto por la mercantil es 9,6 meses. Las 
Mejoras ofertadas, según el modelo que se inserta en el PCAP, son las siguientes:
1. Ampliación de la plataforma y de edificio auxiliar en fachada norte, y complemento de